

"СОГЛАСОВАНО"

Подписи: _____

 " " 2011 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Форма №16

(наименование строки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА на работы по Лвс/Скс №

(локальный сметный расчет)

на _____
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № _____

Сметная стоимость 1137,544 тыс.руб.
 Средства на оплату труда 224,093 тыс.руб.

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на декабрь 2011 г.

№ п/п	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициент пересчета, нормы ИР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	значения ударокладки			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Монтажные работы

1	ТСН 6.69-5-1 П6-пр.п.2.1.1	Пробивка борозд в кирпичных стенах, площадь сечения до 20 см2	100 м	3,50						
		ЭП			168,42	1,15	1,047	709,75	12,70	9013,84
		ЭМ			233,34	1,15	1,047	983,34	6,92	6804,68
		в т.ч. ЗПИМ			67,60	1,15	1,047	(284,88)	12,70	(3617,95)
		ИР			0,00	1,00	1,002	0,00	0,00	0,00
		ИР от ЭП	%	91,00				645,87	83,00	7481,49
		СП от ЭП	%	70,00				406,83	45,00	4056,23
		ИР и СП от ЗПИМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				498,54	178,00	6439,95
		ИТР	чел/м	0,00		1,15	1,047	39		
								34,33		33796,19
	ТСН 4.8-2 П.2.1.1	Трубы (фасонные изделия) из полипропилена с установкой с помощью	100 м	3,1						
		ЭП			192,26	1,15	1,047	931,11	12,70	11633,44
		ЭМ			32,87	1,4375	1,047	173,15	6,10	1056,21
		в т.ч. ЗПИМ			5,71	1,4375	1,047	(30,08)	12,70	(382,00)
		ИР			314,29	1,00	1,00	1100,02	1,83	2013,03
	1.12-5-372	Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 20 мм	м	357,00	3,45	1,00	1,00	1231,65	3,50	4310,78
	1.21-5-1136	Держатели пластиковые с защелкой для крепления труб, рукавов и гибких вводов диаметром 20 мм	шт.	100	2,00	1,46,89	1,00	293,78	1,23	361,35
		ИР от ЭП	%	114,00				1062,20	87,00	10294,90
		СП от ЭП	%	67,00				624,27	45,00	5324,95
		ИР и СП от ЗПИМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				52,64	178,00	679,96
		ИТР	чел/м	15,00		1,323	1,047	73		
								5469,46		35874,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТСН 4.8-280-1 о.л.г.л.6 п.11 о.л. п.2.2.т.1.2									
	ЭП			405,50	1,3225	1,047	2807,39	12,70	35653,89	
	ЭМ			24,51	1,4375	1,047	184,45	5,30	977,56	
	в т.ч. ЗПМ			3,66	1,4375	1,047	(27,54)	12,70	(349,79)	
	МР			1018,27	1,00	1,00	5091,35	2,28	11608,28	
Цена поставщика	Кабель канал 105x50 Legrand 10429	м	500,00	103,59	1,00	1,00	51795,00	4,24	219610,80	
Цена поставщика	Углы внутренние Legrand 10605	шт	80,00	73,25	1,00	1,00	5860,00	4,24	24846,40	
Цена поставщика	Углы наружные Legrand 10619	шт	15,00	81,52	1,00	1,00	1222,80	4,24	5184,67	
	НР от ЭП	%	114,00				3200,42	87,00	31018,88	
	СП от ЭП	%	67,00				1880,95	45,00	16044,25	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				48,20	178,00	622,63	
	ЗТР	чел-ч	33,79			1,323	1,047	234		
								72090,56	345567,36	
4	ТСН 4.10-8-1 о.л.г.л.6 п.11 о.л. п.2.2.т.1.2	Желоб сборный на настенных кронштейнах и на подвесах к потолку	м	90,00						
	ЭП			26,50	1,3225	1,047	3302,41	12,70	41940,58	
	ЭМ			8,47	1,4375	1,047	1147,31	7,59	8708,08	
	в т.ч. ЗПМ			1,97	1,4375	1,047	(266,85)	12,70	(3388,96)	
	МР			5,53	1,00	1,00	487,70	4,56	2269,51	
Цена поставщика	Лоток 30x200 ДКС -FC3020	м	90,00	32,80	1,00	1,00	2952,00	4,24	12516,48	
	НР от ЭП	%	114,00				3764,75	87,00	36488,30	
	СП от ЭП	%	67,00				2212,61	45,00	18873,26	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				466,99	178,00	6032,35	
	ЗТР	чел-ч	2,10			1,323	1,047	262		
								14343,77	126828,56	
5	ТСН 4.8-175-2 о.л.г.л.6 п.11 о.л. п.2.2.т.1.2	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод, кабель одиночный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	3,50						
	ЭП			76,20	1,3225	1,047	360,29	12,70	4689,96	
	ЭМ			1,69	1,4375	1,047	8,90	7,58	67,48	
	в т.ч. ЗПМ			0,39	1,4375	1,047	(2,05)	12,70	(26,09)	
	МР			9,94	1,00	1,00	34,79	4,32	150,29	
1-337	Кабели магистральные (витая пара) неэкранированные, категория 5e Enhanced, производство фирмы "AESP", тип UTP, число элементов и диаметр жилы, мм: 4x2x0,51(AWG 24)	м	354	4941,13	1,00	1,00	17100,00		6524,37	
	НР от ЭП	%	114,00				0,99	87,00	4080,27	
	СП от ЭП	%	67,00						2110,48	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	75,00						46,44	
	ЗТР	чел-ч	6,75			1,323	1,047	30		
								28100,00	17661,14	
6	ТСН 4.8-161-1 о.л.г.л.6 п.11 о.л. п.2.2.т.1.2	Провода и кабели в лотках, сечение: до 6 мм2	100 м	5,40						
	ЭП			12,70	1,3225	1,047	94,96	12,70	1205,99	
	ЭМ			42,60	1,4375	1,047	346,22	5,50	1904,24	
	в т.ч. ЗПМ			9,20	1,4375	1,047	(74,77)	12,70	(949,60)	
	МР			3,57	1,00	1,00	19,28	4,32	83,28	
1.23-4-337	Кабели магистральные (витая пара) неэкранированные, категория 5e Enhanced, производство фирмы "AESP", тип UTP, число элементов и диаметр жилы, мм: 4x2x0,51(AWG 24)	м	0,545	4941,13	1,00	1,00	2692,92	3,73	10044,58	
	НР от ЭП	%	114,00				108,25	87,00	1049,21	
	СП от ЭП	%	67,00				63,62	45,00	542,70	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				130,85	178,00	1690,29	
	ЗТР	чел-ч	1,03			1,323	1,047	8		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								3456,10		16520,29
7	ТОН 4.8-162-1 о.л.г.л.6 п.11 о.л. п.2.2.т.1.2	Провода и кабели в коробах, сечение: до 6 мм ²	100 м	34,10						
		ЭП			38,10	1,3225	1,047	1798,96	12,70	22846,80
		ЭМ			0,85	1,4375	1,047	43,62	7,52	328,05
		в т.ч. ЗПМ			0,20	1,4375	1,047	(10,26)	12,70	(130,36)
		МР			3,71	1,00	1,00	126,51	4,32	546,53
	1.23-4-337	Кабели магистральные (витая пара) неэкранированные одножильные, 4-х категории 5e Enhanced, производство фирмы "AESP", тип UTP, число элементов и диаметр жилы, мм: 4x2x0,51(AWG 24)	3,969	4941,13	1,00	1,00	63935,10	3,73	63935,10	
		НР от ЭП	%	114,00				2050,81	87,00	19876,72
		СП от ЭП	%	67,00				1205,30	45,00	10281,06
		НР и СП от ЗПМ (58,00% и 77,00%)	%	175,00				17,96	178,00	232,04
		ЗТР	чел/ч	3,09		1,323	1,047	146		
								69178,26		118046,30
8	ТОН 4.10-69-7 о.л.г.л.6 п.11 о.л. п.2.2.т.1.2	Аппаратура настенного типа: розетка микрофонная	шт.	120,00						
		ЭП			11,18	1,3225	1,047	1857,66	12,70	23592,24
		ЭМ			0,00	1,4375	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,4375	1,047	(0,00)	12,70	(0,00)
		МР			0,49	1,00	1,00	58,80	4,56	268,13
	Цена поставщика	Розетки информационные RJ-45 Legrand 76503	шт	120,00	64,16	1,00	1,00	7699,20	4,24	32644,61
	Цена поставщика	Суппорт под розетку Legrand 80251	шт	120,00	9,04	1,00	1,00	1084,80	4,24	4599,55
	Цена поставщика	Рамка под розетку Legrand 78802	шт	120,00	10,13	1,00	1,00	1215,60	4,24	5154,14
		НР от ЭП	%	114,00				2117,73	87,00	20525,25
		СП от ЭП	%	67,00				1244,63	45,00	10616,51
		ЗТР	чел/ч	1,00		1,323	1,047	166		
								15278,42		97400,43
9	ТОН 4.10-12-3 о.л.г.л.6 п.11 о.л. п.2.2.т.1.2	Кроссировка линий в кроссе длиной до 4 м, четырехпроводная	10 шт.	24,00						
		ЭП			26,7	1,3225	1,047	87,64	12,70	11184,16
		ЭМ			0,00	1,4375	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,4375	1,047	(0,00)	12,70	(0,00)
		МР			2,00	1,00	1,00	4,40	4,56	229,82
	Цена поставщика	Кроссировочная таблица Legrand 1177	шт	240,00	58,1	1,00	1,00	39,160	4,88	68093,57
		НР от ЭП	%	114,00				103,93	87,00	97,22
		СП от ЭП	%	67,00				58,4	45,00	50,00
		ЗТР	чел/ч	2,10		1,323	1,047	70		
								16478,60		94270,64
10	ТОН 4.10-113-1 о.л.г.л.6 п.11 о.л. п.2.2.т.1.2	Комплекс измерений постоянным током смонтированных парных кабелей до и после включения в оконечные устройства	100 пар	4,80						
		ЭП			164,06	1,3225	1,067	1111,23	12,70	14112,62
		ЭМ			0,00	1,4375	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,4375	1,067	(0,00)	12,70	(0,00)
		МР			8,40	1,00	1,081	43,59	4,56	198,75
		НР от ЭП	%	114,00				1266,80	87,00	12277,98
		СП от ЭП	%	67,00				744,52	45,00	6350,68
		ЗТР	чел/ч	13,00		1,323	1,067	88		
								3166,14		32940,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТОН 4.11-12-1 о.л.л.б п.11 о.л. п.2.2.т.1.2									
	ЭП				11,66	1,3225	1,047	193,74	12,70	2460,51
	ЭМ				0,45	1,4375	1,047	8,13	7,40	60,14
	в т.ч. ЭПМ				0,11	1,4375	1,047	(1,99)	12,70	(25,23)
	НР				0,14	1,00	1,00	1,68	4,56	7,66
Цена поставщика	Патч-панель Legrand 33561	шт	12,00	1342,31	1,00	1,00		16107,72	4,88	78605,67
	НР от ЭП	%	114,00					220,86	87,00	2140,64
	СП от ЭП	%	67,00					129,81	45,00	1107,23
	НР и СП от ЭПМ (96,00% и 77,00%)	%	175,00					3,48	178,00	44,91
	ЗТР	цены	1,03		1,323	1,047		17		

16665,42 84426,76

12	ТОН 4.11-13-1 о.л.л.б п.11 о.л. п.2.2.т.1.2 т.ч.б.4.р.2 п.1.1	Разъем штепсельный с разделкой и включением экранированного кабеля, сечение жилы до 1 мм ² , количество подключаемых жил до 14	шт.	120,00						
	ЭП				25,40	1,124125	1,047	3587,37	12,70	45559,61
	ЭМ				0,00	1,221875	1,047	0,00	0,00	0,00
	в т.ч. ЭПМ				0,00	1,221875	1,047	(0,00)	12,70	(0,00)
	НР				2,03	0,85	1,00	207,06	4,56	944,19
	НР от ЭП	%	114,00					4089,60	87,00	39636,86
	СП от ЭП	%	67,00					2403,54	45,00	20501,82
	ЗТР	цены	2,06		1,124	1,047		291		

10287,57 106642,48

Итого по разделу								232582,77	1109982,73
------------------	--	--	--	--	--	--	--	-----------	------------

Итого по всем разделам 1109982,73

Итого с коэффициентом 0,9 998984,46

Снижение, % 339654,72

Итого 659329,74

НДС, % 18,00 118679,35

Итого 778009,10

С т а л

П ж и л

smeetnoe.ru